Adana Vilayet yıllığında 1894 yılında Kadirli’deki devlet görevlileri
hakkında da bilgi verilmektedir. Buna göre kaymakam Refiğ Bey, Müftü Osman
Nuri Efendi ve Belediye Reisi de Hacı Osman Ağa idi. Çokak Nahiyesi Müdürü
ise Osman Efendi idi.20

17BOA, İ.MVL, 25801, Lef:3.Lef:6 27 Mayıs 1283/8 Haziran 1867.
18BOA, DH. MKT, 2490/24, 2 Mayıs 1317/15 Mayıs 1901
19BOA, İ.DH, 774/63032, 5 Teşrinievvel 1294/17 Ekim 1878.
201894 tarihli Adana Vilayet Salnamesi'ne göre Kars(Kadirli)'daki diğer resmi görevliler
hakkında bilgi sahibiyiz: Naib Ömer Lütfü Efendi, Mal Müdürü Mehmet Niyazi Efendi,
Tahrirat Kâtibi Ahmet Tevfik Efendi idi.

Nüfus İdaresi: memur Yakup
Efendi, kâtip Mehmet Emin Efendi. Belediye Dairesi: üyeler; Hacı Mehmet Ağa,
Mehmet Efendi, Dede Efendi, Arakil/Erakil? Ağa, Hacı Anderya Ağa, Vani Ağa, Çavuş
Ahmet Efendi. Posta memuru: Yakup Efendi. Çokak nahiyesi müdürü Osman Efendi,
naib: münhal. Salname-i Vilayet-i Adana, 1312/1894, s.227-229.

21 Tanzimat’ın aşiretlere uygulanmasına dair bir örnek için bkz. Abdullah Saydam,
“Tanzimat İlkelerinin Aşiretlere Uygulanmasına Bir Örnek: Boynuincelü Aşireti”, Türk
Kültürü, Sayı:503-504, Mart-Nisan 2005, s.78-92.
22 Abdullah Saydam, “XIX.

Ancak özellikle yaz
döneminde havaların oldukça sıcak geçmesi, çevre şartlarının hastalıkların
yayılmasına uygun olması, yeterli sağlık tedbirlerinin alınamaması gibi sebepler
de halkın şehirde sürekli ikametini olumsuz etkiliyor olmalıydı.

Valinin emri üzerine konu Kadirli (Kars) İdare Meclisi’nde görüşülmüş ve
durumun devamı halinde kazanın gerileyeceği, hazinenin zarar göreceği

76BOA, Y.PRK. UM, 14/20, 4 Şubat 1304/16 Şubat 1889 tarihli Kozan mutasarrıflığı
zabıt sureti.
77BOA, Y.PRK. UM, 14/20, 25 Kanun-ı sani 1304/6 Şubat 1889 tarihli Kadirli (Kars)
Kazası İdare Meclisi zabıt sureti.

Halkın bir
kısmı ziraat, bir kısmı kilim ve çuval gibi dokuma işi ile geçinmekteydi. Burada
yetiştirilen pirinç vilayet merkezinde rağbet görmekte ve civara da
gönderilmekteydi.84 Kaza, son otuz beş yıl içerisinde geçirdiği derin değişim ve
dönüşümle XX. yüzyıla girmiş bulunmaktaydı.

81Salname-i Vilayet-i Adana, 1309/1891, s. 151-152.
82Salname-i Vilayet-i Adana, 1312/1894, s.76-77.
83Salname-i Vilayet-i Adana,” 1318/1900, s.163.
84Salname-i Vilayet-i Adana, 1312/1894, s.76-77.